ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /CTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH
Công tác trọng tâm tháng 6 năm 2024 của UBND tỉnh Quảng Nam

Thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TU ngày 08/12/2023 của Tỉnh ủy về
phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày
08/12/2023 của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;
Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh về Ban hành
Chương trình công tác trọng tâm năm 2024; trên cơ sở đề nghị của các Sở, Ban,
ngành; theo ý kiến thống nhất của các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp
giao ban ngày 27/5/2024; ý kiến thống nhất của Ban cán sự đảng UBND tỉnh và
các Thành viên UBND tỉnh tại phiên họp kinh tế - xã hội thường kỳ tháng
5/2024, UBND tỉnh ban hành Chương trình công tác trọng tâm tháng 6 năm
2024 gồm các nội dung chính như sau:

(Danh mục các nội dung Chương trình công tác trọng tâm
tháng 6 năm 2024 của UBND tỉnh kèm theo)

Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành được giao nhiệm vụ tham mưu các nội
dung Chương trình công tác trọng tâm tháng 6 năm 2024 nêu trên chủ trì, phối
hợp với các đơn vị, địa phương liên quan hoàn chỉnh các nội dung đảm bảo chất
lượng, tiến độ; lấy ý kiến các Thành viên UBND tỉnh (nếu có), trình UBND tỉnh
xem xét thông qua, báo cáo Ban cán sự đảng UBND tỉnh đề xuất Tỉnh uỷ thống
nhất đưa vào chương trình công tác của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (đối
với các nội dung trình Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ); hoặc đăng ký trình
HĐND tỉnh khóa X tại các kỳ họp năm 2024 (đối với các nội dung trình HĐND
tỉnh); hoặc tham mưu UBND tỉnh ban hành, triển khai thực hiện (đối với những
nội dung thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh). Báo cáo kết quả thực hiện UBND
tỉnh theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- Quyền Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;
- Các Tổ chức CT-XH tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP; các Phòng, Ban, TT thuộc VP UBND
tỉnh;
- Lưu: VT, TH(Hảo).
D:\2024\CHUONG TRINH CONG TAC 2024\THANG 6\phat hanh\24.5.31. Chuong
trinh Cong tac trong tam UBND tinh thang 6 - 2024.doc

Q. CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

2

DANH MỤC NỘI DUNG
CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 6 NĂM 2024
(Kèm theo Chương trình số: #sovb /CTr-UBND ngày #nbh / 6 /2024 của

UBND tỉnh về Chương trình công tác trọng tâm tháng 6 năm 2024
của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Nội dung
Cơ quan

tham
mưu

Thẩm quyền
ban hành/Báo

cáo cấp có
thẩm quyền

1
Trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết
Quy định hỗ trợ tổ chức lễ tang và phúng
viếng

HĐND tỉnh

2

Đề án đặt tên, điều chỉnh giới hạn một số
đường tại thị trấn Trung Phước (huyện
Nông Sơn), thị trấn Nam Phước (huyện
Duy Xuyên) và thành phố Tam Kỳ, tỉnh
Quảng Nam

HĐND tỉnh

3
Chỉ thị tăng cường công tác quản lý, phát
huy hiệu quả hoạt động thiết chế văn hoá,
thể thao cơ sở

4

Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học quốc
gia về nghiên cứu, bảo tồn, phát huy giá trị
di sản văn hóa Phật giáo Phật viện Đồng
Dương, Quảng Nam

UBND tỉnh

5

Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số
04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ
tướng Chính phủ quy định tiêu chí, trình tự,
thủ tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn
minh

UBND tỉnh

6

Quyết định ban hành Quy định tiêu chuẩn,
trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu
“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn
hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên
địa bàn tỉnh Quảng Nam

UBND tỉnh

7

Quyết định ban hành Quy định đánh giá,
xét công nhận, công nhận lại phường, thị
trấn, thị xã, thành phố đạt chuẩn đô thị văn
minh trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

Sở Văn
hoá, Thể
thao và
Du lịch

UBND tỉnh

8 Quyết định ban hành Quy chế Quản lý hoà
giải viên lao động UBND tỉnh

9 Tọa đàm về công tác phối hợp quản lý

Sở Lao
động -

Thương UBND tỉnh

3

người sử dụng trái phép chất ma tuý, cai
nghiện và quản lý sau cai nghiện ma tuý
trên địa bàn tỉnh

binh và
Xã hội

10

Trình HĐND tỉnh thực hiện Nghị quyết số
111/2024/QH15 của Quốc hội về một số cơ
chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương
trình mục tiêu quốc gia

HĐND tỉnh

11

Kế hoạch tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật
về lĩnh vực công tác dân tộc cấp huyện, cấp
tỉnh năm 2024 - 2025 và tham gia Hội thi
cấp khu vực Miền Trung

Ban Dân
tộc

UBND tỉnh

12 Kế hoạch tái cơ cấu ngành Công Thương
giai đoạn đến năm 2030

Sở Công
Thương UBND tỉnh

13

Báo cáo kết quả công tác thanh tra, tiếp
công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và
phòng, chống tham nhũng, tiêu cực Quý II,
6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối
năm 2024

UBND tỉnh

14

Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số
398- KH/TU ngày 29/3/2024 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Thông báo
kết luận của Ban Chỉ đạo Trung ương về
PCTN, TC về kết quả kiểm tra công tác thể
chế hóa chủ trương, chính sách của Đảng
về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực
thành pháp luật của Nhà nước

Thanh tra
tỉnh

UBND tỉnh

15

Trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết quy
định các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động
giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên
địa bàn tỉnh Quảng Nam

HĐND tỉnh

16

Trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết quy
định về mức học phí đối với cơ sở giáo dục
mầm non, giáo dục phổ thông từ năm học
2024 – 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

Sở Giáo
dục

và Đào tạo

HĐND tỉnh

17 Kế hoạch tổ chức Lễ ra mắt lực lượng tham
gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở UBND tỉnh

18
Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm, vi
phạm pháp luật 6 tháng đầu năm 2024 và
nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024

Công an
tỉnh

UBND tỉnh

19

Quyết định chủ trương và danh mục đấu
thầu mua sắm thuốc, hoá chất, vật tư y tế
phục vụ công tác khám chữa bệnh trên địa
bàn trong năm 2025-2026

Sở Y tế UBND tỉnh

4

20

Quyết định giá tối đa đối với dịch vụ theo
yêu cầu liên quan đến việc công chứng áp
dụng tại các tổ chức hành nghề công chứng
trên địa bàn tỉnh

Sở Tư
pháp UBND tỉnh

		2024-06-07T14:03:35+0700
	Quảng Nam

		2024-06-07T14:04:35+0700
	Quảng Nam

		2024-06-07T14:04:40+0700
	Quảng Nam

		2024-06-07T14:04:41+0700
	Quảng Nam

		2024-06-07T14:04:42+0700
	Quảng Nam